
COPIA

N. Gen.le 771        del 09/08/2024

N. di Settore 316  del 09/08/2024

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDARE E PAGARE PER FESTEGGIAMENTI IN OCCASIONE DELLA 
FESTA PATRONALE SAN GIORGIO MARTIRE 2024. 
ASSOCIAZIONE MUSICALE “A. PACINI” DI ASSORO.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTI E RICHIAMATI:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/02/2024, immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge, ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) semplificato 
2024/2026-(art.170, comma 6, D.Lgs 267/2000)”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 19/02/2024, immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge, ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2024-2026-(art. 151 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs n. 118/2011)”;

la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 22/02/2024, immediatamente esecutiva, ad oggetto 
“Approvazione PEG- assegnazione risorse finanziarie 2024/2026”;

la delibera di Giunta Comunale n. 32 del 21/06/2024, immediatamente esecutiva, ad oggetto 
“Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 - salvaguardia degli equilibri (art. 193 tuel) e 
variazione di assestamento generale (art. 175, comma 8, tuel) Approvazione”

VISTA la Determina Sindacale n° 30 del 22/12/2023, con la quale è stato attribuito alla dott.ssa 
Maria Ruffetto l'incarico di Responsabile del I° Settore “Affari Generali Servizi Culturali e Socio 



Assistenziali” con decorrenza 01/01/2024 al 31/12/2024;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C n.55 del 02 luglio 2024 avente ad oggetto: “Riassegnazione 
risorse finanziarie2024-2026 a seguito dell'adozione della delibera di C.C. n. 32 del 21.06.2024 
avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 Salvaguardia degli Equilibri (Art. 
193 TUEL) e Variazione di Assestamento Generale (Art. 175, Comma 8, TUEL)”;

VISTA la L. 241/1990; 

VISTO l'art. 107 del T.U. Ordinamento Enti Locali D. Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 183, commi 8 e 9, e art. 192 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

Premesso che l'Amministrazione comunale promuove la realizzazione di eventi e manifestazioni 
rivolte a tutta la cittadinanza con finalità culturali, ricreative, sportive e del tempo libero e sostiene 
specialmente le ricorrenze storiche che segnano maggiormente l'identità della comunità stessa; 

Dato atto che l'Amministrazione comunale ha definito il programma degli eventi che si sono svolti 
durante la tradizionale Festa Patronale di Santa Petronilla e San Giorgio Martire anno 2024;

Visto la fattura n. 2/FE del 22.07.2024, presentato dall'Associazione musicale “A. Pacini” - via 
Crisa, 77, Assoro (En) - c.f. 00514990860, che espone un costo complessivo di € 2.000,00; 

Liquidare e pagare la somma di € 2.000,00 al capitolo 5030.00 (05.02 1.03) del Bilancio 
2024/2026 esercizio 2024- Giusto impegno di spesa 543/24  Det.642/24

Preso atto che ai sensi dell'art. 3, comma 5 della Legge n.136/2016 il codice CIG assegnato alla 
suddetta prestazione è il seguente: B2489B09DC; 

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo: 

Liquidare e pagare, all'Associazione musicale “A. Pacini” - via Crisa, 77 - Assoro (En) - c.f. 
00514990860, la somma di € 2.000,00 al capitolo 5030.00 (05.02 1.03) del Bilancio 2024/2026 
esercizio 2024- Giusto impegno di spesa 543/24  Det.642/24.

Di richiedere al servizio finanziario l'emissione di ordinativi di pagamento della predetta fattura 
dando atto che:

• il pagamento va effettuato a favore del creditore mediante bonifico sul conto                                            
IBAN: IT89S0306909606100000400063;

Di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall'art. 26 del D.Lgs. 33/2013, 
provvedendo a pubblicare i dati del presente atto sul sito del Comune di Assoro alla sezione 
“Amministrazione trasparente”.



Di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei 
responsabili del presente procedimento;

Di dare atto che il responsabile del servizio, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il Sig. Assennato 
Fabio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA MARIA RUFFETTO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESE
DOTT.SSA MUSTICA ROSALIA 

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 183 del 
D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT.SSA MUSTICA ROSALIA


